

Bilværkstedet Frederikshavn ApS  
Anholtvej 17  
9900 Frederikshavn

Sendt via: [bilvaerkstedet@mail.dk](mailto:bilvaerkstedet@mail.dk)

**Frederikshavn Kommune**  
Rådhus Allé 100  
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00  
post@frederikshavn.dk  
www.frederikshavn.dk  
CVR-nr. 29189498

**12. april 2018**

## **Rapport efter miljøtilsyn hos Bilværkstedet Frederikshavn ApS beliggende Anholtvej 17, 9900 Frederikshavn**

Sagsnummer: GEO-2012-06626

Frederikshavn Kommune har den 11. april 2018 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: Maria Klitgaard  
Direkte telefon.: +45 98 45 62 79  
Mail: [maki@frederikshavn.dk](mailto:maki@frederikshavn.dk)

Fra virksomheden deltog Jens Møllgaard og Torben Christensen og fra Frederikshavn Kommune deltog Maria Klitgaard.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen<sup>1</sup> bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type Q01: Autoværksteder (branchebekendtgørelse) jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

### **Opfølgning**

Tilsynet gav anledning til følgende aftaler:

- **Filter på afkast**

Virksomheden er i tvivl om, der forekommer filter på virksomhedens afkast fra udsugning af svejserøg og slibestøv, se bemærkningen under "Luftforurening" i vedhæftet bilag.

Det aftales med virksomheden, at de undersøger forholdet og i det tilfælde, at der findes filter på afkastet, skal dette jævnligt efterses og evt. renses/udskiftes, således udsugningskapaciteten altid er optimal.

Frederikshavn Kommune anmoder om en tilbagemelding **senest den 26. april 2018**.

---

<sup>1</sup> Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 966 af 23. juni 2017.

- **Tømning af sandfang og olieudskiller**

Virksomheden kunne på tilsynet ikke oplyse, hvornår sidste tømning af virksomhedens sandfang og olieudskiller var foretaget, se bemærkningen under "Olieudskiller" i vedhæftet bilag.

Det aftaltes med virksomheden, at de sender dato for sidste tømning via mail til Frederikshavn Kommune.

Frederikshavn Kommune anmoder om en tilbagemelding **senest den 26. april 2018**.

- **Afmeldelse af olietanke i BBR**

Virksomheden oplyste på tilsynet, at olietankene fra hhv. 1971 og 1992, som står registreret i BBR, ikke længere forefindes på lokaliteten, hvilket de ikke har gjort længe, se bemærkningen under "Tanke" i vedhæftet bilag.

Olietankene skal afmeldes korrekt, således BBR kan tilrettes med de faktiske forhold. Det aftaltes med virksomheden, at de fremsender en mail til Frederikshavn Kommune med oplysninger om de to registrerede olietanke fra hhv. 1971 og 1992 og deres nuværende eksistens.

Frederikshavn Kommune anmoder om en tilbagemelding **senest den 26. april 2018**.

- **Kvittering ved aflevering af farligt affald**

Virksomheden oplyste på tilsynet, at de selv afleverer deres spraydåser på genbrugspladsen, se bemærkning under "Farligt Affald" i vedhæftet bilag.

Spraydåser klassificeres som farligt affald, hvorfor virksomheden fremadrettet skal huske at få en kvittering for afleveringen af farligt affald på genbrugspladsen, såfremt de selv vil fortsætte med at aflevere spraydåser eller andet farligt affald.

- **Frasortering af virksomhedens pap/papir**

I henhold til § 64 i bekendtgørelse nr. 1309 af 18. december 2012 om affald skal affaldsproducerende virksomheder kildesortere deres affald.

Virksomheden er jf. ovenstående forpligtiget til at sortere pap og papir fra virksomhedens dagrenovation, eftersom fraktionen er genanvendelig, se bemærkning under "Affald, generelt" i vedhæftet bilag.

Det aftaltes med virksomheden, at de anskaffer en særskilt container til virksomhedens pap og papir.

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

### **Miljørisikovurdering**

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

### **Offentliggørelse**

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

### **Gebyr**

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen

Maria Klitgaard  
*Miljøingeniør*

### Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98423123	CVR nr.	21624500
Fax		P. nr.	

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

#### Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Autoværksted fra slutningen af 1960, hvor der foregår service og reparation af biler, ingen undervognsbehandling eller autolakering.</p> <p>Virksomheden er ejet af Torben Christensen og Jens Møllergaard - der er yderligere en ekstra ansat.</p> <p>Åbningstid er fra kl. 7.30 til kl. 16.00.</p>
Egenkontrol (journal)	<p>Jf. § 14 i Autobekendtgørelsen stilles der krav om følgende egenkontrol:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Indkøb af farve, lak, undervognsbehandlingsprodukter, opløsningsmiddel, osv. (Ikke relevant, da virksomheden ikke har autolakering eller undervognsbeh.)</li> <li>- Mængde farligt affald og leveringssted.</li> </ul> <p>Virksomheden kunne fremvise en mappe med kvitteringer herover.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Tidspunkt for kontrol og vedligeholdelse af filtre på afkast.</li> </ul> <p>Der er ikke filter på udstødningsgas.</p> <p>Virksomheden er i tvivl om der er filter på udsug fra svejsning og slibning. Dette undersøger virksomheden og vender tilbage. Virksomheden er informeret om i tilfælde af, at der forekommer filter skal dette tilses og renses/udskiftes, såfremt det er nødvendigt.</p>
Miljøgodkendelse	Virksomheden er ikke omfattet af krav om miljøgodkendelse.
Forurenede jord	Der blev i forbindelse med tilsyn ikke konstateret forurenede jord.
I øvrigt	Virksomheden er opvarmet med oliefyrt.

#### Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	<p>Virksomheden har rumventilation samt punktudsug til udstødningsgas, som går på samme afkast uden filter.</p> <p>Virksomheden oplyser, at de svejser og sliber i mindre mængder end tidligere (ca. 2-3 gange ugentligt) og der laves mindre pladearbejde.</p>

	Virksomheden er i tvivl om der forekommer filter på afkastet fra udsugning af svejserøg og slibning. Virksomheden undersøger forholdet i weekenden efter tilsynet og vender tilbage med et svar.
--	--

### Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Alle aktiviteter foregår indendørs bag nedlukkede porte.</p> <p>Kompressor er placeret udendørs i lukket skur. Der er desuden påsat timer, således kompressoren ikke kører efter lukketid.</p> <p>Frederikshavn Kommune har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden.</p>

### Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	<p>Der er to afløb i værkstedet, som anvendes når gulvet vaskes eller biler spules fri for snavs o.lign.</p> <p>Spildevand i afløb passerer sandfang og olieudskiller.</p>

### Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskiller	<p>Olieudskiller og sandfang tømmes halv-årligt af Stæten. Dette er en automatisk ordning, hvor Stæten selv kommer og tjekker og tømmer systemet.</p> <p>Sidste tømning var den:?? Virksomheden kunne ikke oplyse datoen og vender tilbage hermed.</p>

### Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Der er registreret to aktive tanke i BBR:</p> <p>Etableringsår: 1971 Placering: Over terræn, udendørs Størrelse: Ikke opgivet Indhold: Mineralske olieprodukter</p> <p>Etableringsår: 1992 Placering: Over terræn, udendørs Størrelse: Ikke opgivet Indhold: Mineralske olieprodukter</p> <p>Virksomheden oplyser på tilsynet, at ovenstående tanke for længst er fjernet fra lokaliteten og ikke længere er i brug. Virksomheden sender en mail herom, således BBR kan tilrettes.</p>

	<p>Virksomheden fremviste en indendørs bordtank til fyringsolie fra 1989. Der blev udfyldt en anmeldelse på denne tank, således Frederikshavn Kommune kan registrere tanken korrekt i BBR. Virksomheden blev desuden informeret om, at tanke fra før år 2000 er lovlige i 30 år, herefter må de ikke længere benyttes.</p> <p>Virksomheden havde desuden en nyere dobbeltvægget spildolietank med alarm. Tanken er placeret i overdækket lukket skur på tæt bunden med afløb. Kommunen modtog et dokument på tilsynet med oplysninger på tanken. Frederikshavn Kommune registrerer tanken i BBR på baggrund af de udleverede oplysninger.</p>
--	---

### Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager:</p> <p>Spildolie: Marius Pedersen            Oliefiltre: ABAS            Spraydåser: begrænset mængde - aflevere selv på genbrugspladsen.            Kølervæske: ABAS            Bremsevæske: går sammen med spildolien.            Miljøklude: Ingen            Batterier/akkumulatorer: Returordning med FTZ.</p> <p>Spildolie opbevares i dobbeltvægget spildolietank med alarm. Tanken er placeret i overdækket lukket skur på tæt bunden med afløb. Ved siden af står oliefiltre og kølervæske opbevaret korrekt i beholdere fra ABAS.</p> <p>Virksomheden skal fremadrettet huske kvittering for aflevering af farligt affald på genbrugspladsen, herunder spraydåser, ellers kan de kontakte Modtagestation Vendsyssel, som kan være behjælpelig med afhentningen.</p>
Affald, generelt	<p>Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper:</p> <p>Dagrenovation: KKK Renovation            Dæk: ABAS            Plast kofanger: Begrænset mængde - afleverer selv på genbrugspladsen            Bilruder: Begrænset mængde - afleverer selv på genbrugspladsen            Jern/skrot: Uniscrap            Papir/pap: Dagrenovation - fremadrettet frasortere virksomheden, da det er genanvendeligt. Anskaffer en særskilt container til pap og papir.</p> <p>Affaldet opbevares korrekt.</p>